e burocratico, pur conservando le caratteristiche di un linguaggio ufficiale. Tra parentesi uncinate <...> si 

sono indicate le lacune e le possibili integrazioni; fra parentesi tonde (...) le parti omesse intenzionalmente 

nella trascrizione dei documenti; fra parentesi quadre [...] altre indicazioni diplomatiche.

��

CODICE DIPLOMATICO

DI  GUIDO CATTANEO

1

s.A. [1322] diCieMbre 22

Instrucciones de Ugone II de Arborea a Guido Cattaneo, su embajador en Aviñón, para el caso 
en que los Pisanos obtuvieran del papa la revocación de la investidura del reino de Cerdeña y 
Córcega al rey de Aragón o que los Pisanos obtuvieran del rey de Aragón la isla en feudo. 

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Jaime II, 99�6r.
Copia coetánea. Papel. 320 x 228 mm.
Edición: ArribAs, La conquista, doc. XVI (parcial); Conde, Guido Cattaneo, doc. XVI; Conde, Diplomatario, doc. 10.

Tenor littere misse per iudicem Arboree archiepiscopo Arboree in primis ex qua fuit incoatus tractatus 
habitus inter dominum archiepiscopum et Vitalem de Villanova mediante domino cardinali.

Venerabili in Christo patri domino Guidoni, Dei gratia Tyrensi et Arborensi archiepiscopo, Ugo, 
vicecomes de Basso, Dei gratia iudex Arboree, salutem et dileccionem sinceram. Propter fiduciam 
quam ab olim et continuatis temporibus de vestra paternitate concepimus, vos in nostris negociis cum 
filiali securitate requirimus, et ea vobis quantumcumque ardua et secreta cum expedire credimus, 
apperimus et sane pro certo didiscimus quod pisani ad dominum nostrum Summum Potificem 
sollempnes ambaxatores suos missuri sunt, et secundum quod a persona fidedigna percepimus, 
ambaxiata eorum, inter alia, continet quod debent procurare, si possunt, quod concessio Sardinie facta 
domino regi Aragonum revocetur, et quod eis postea per eundem Summum Pontificem in feudum 
concedatur. Quod licet nobis hoc valde difficile videatur et nulla racione factibile, nichilominus 
tamen, quia non est impossibile, et propter favorem quem ipsi pisani in curia sperant habere posset 
contingere, disposuimus vestre paternitati, de qua plene confidimus, nostre intencionis propositum 
apperire. Et desiderantes in obediencia Sancte Romane Ecclesie honorifice vivere et in ea perpetuo 
permanere, si dominus noster Summus Pontifex ad peticionem Pisanorum comunis intenderet 
ad revocacionem concessionis predicte, vel quod ipsi pisani procurare possent quod eis a dicto 
domino rege prefata insula concederetur in feudum, vellemus libenter procurare pro nobis utilia, si 
possemus et iudicatum nostrum Arboree et terram aliam quam in insula Sardinie tenemus, a Sancta 
Romana Ecclesia vel a predicto domino rege vellemus in feudum recognoscere, et ab ea vel ab eo 
dictum iudicatum et terrama) recipere et tenere pro illo censu annis singulis persolvendo quod eidem 
domino Summo Pontifice aut dicto domino regi conveniens videretur. Quare paternitatem vestram 
omni qua possumus precum instancia deprecamur quatenus, si contingeret quod idemb) Summus 
Pontifex ad revocacionem aut prefatus dominus rex ad concessionem predictam intenderet quoquo 
modo, pro nobis quantum poteritis cum prefato Summo Pontifice aut rege et amicis aliis procuretis 
quod predictus iudicatus et terra nostra nobis, ut prediximus, perpetuo concedatur. Obligantes nos 
quantum vobis placuerit et volueritis ut dictum negocium desideratum sorciatur effectum, quia 
in hoc, ut nostrum desiderium compleatur, si peccunia nostra non sufficeret, terram nostram et 
personam volumus obligare ut autem predictum negocium paternitatem vestramc) non lateat quantum 
poteritis sollicite perquiratis. Et si dictum negocium factibile invenire poteritis et predictum nostrum 
propositum posse promoveri senseritis, nobis quantocius rescribatis ut vobis et peccuniam et eciam 
procuratorium sufficiens ad obligandum nos mittere studeamus. Pro responsione autem super dicta 
materia habenda celerius, providimus mittere et mittimus discretum virum Muntonarium de Orro, 
familiarem nostrum, de nostra intencione plenarie informatum ad vestre paternitatis presenciam. 
Quare placeat super hiis que vobis ex parte nostra retulerit in predictis fidem indubiam adhibere, et 
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1